## CAP. XXVI.

De pretiosissimis vivifici ligni S. Crucis miraculo,  
quod Apamiae factum est.

**S**ed quoniam in hunc sermonem  
delapsus sum, miraculum quod  
tunc Apamiae factum est non filebo,  
quippe quod huic operi nostro inscri-  
mereatur. Cum urbem Antiochiam à  
Chosrois incensam esse didicissent A-  
pamenses, postularunt suppliciter à  
Thoma, cuius supra mentionem feci, ut  
salutare ac vivificum crucis lignum  
præter consuetum morem proferret,  
atque omnium oculis exponeret: ut u-  
nicam hanc mortalium salutem postre-  
mum cernere ac deosculari ipsis lice-  
ret, atque hoc ipsis ad alteram vitam ei-  
serviaticum, veneranda scilicet cruce  
ipso ad meliorem sortem transportante.  
Annuit eorum precibus Thomas, &  
vivificum lignum depromxit, indictis  
certis diebus quibus proponeretur, ut  
omnes finitimi eo confluere, & salutis  
inde promanatis participes scripi posset.  
Eò igitur parentes mei unā cum reli-  
quis se contulerunt, me quoq; qui tunc  
Grammaticorum scholas frequentabā,  
secum deducentes. Itaque eo tempore  
quo venerandam crucem adorare ac  
deosculari meruimus, Thomas elatis  
lursum manibus, lignum crucis quod  
veterem maledictionem abolevit, uni-  
versam ædem sacram circumiens ostendit,  
sicut in solennibus adoratio-  
num diebus fieri conlueverat. Progre-  
**D**dientem vero Thomam sequebatur in-  
gens flamma, non illa quidem ambu-  
rens, sed coruscans: adeo ut totus ille  
locus in quo consistens Thomas vene-  
randam crucem ostendebat, confla-  
grare videretur. Neque hoc semel at-  
que iterum, sed saepius factum est, cum  
Episcopus universum illum locum cir-  
cumiret, & populus illic congregatus  
Thomam enixa rogaret, id ut fieret.  
Ea res futuram Apamensis salutem  
prædictit. Dedicata est igitur ima-  
go in lacunari ædis sacræ, quæ hoc

miraculum picturâ expressum nec in cien-  
tibus indicaret. Mansaque integra hæc  
imago, ad incursionem usque Adaram-  
anis & Persarum. Quo tempore una  
cum sacrosancta Dei Ecclesia & cum  
universa civitate flammis absumpta est.  
Atque hæc quidem ita evenerunt.  
Chosroes vero dum rediret, violatis  
paetiis (quædam enim tunc spoponde-  
rat) longe alia admisit, quæ inconstan-  
tia quidem ejus ac levitati convenie-  
bant; viro autem fatione prædicto, ne-  
dum Regi, pectorum suorum rationem  
ducenti, indecora prorsus erant.

Αὐτοῦ οὖσι τῇ γραφῇ διαγέγελλαστα, ἡνὶ μετεγ-  
τῆς ἀδαμαρμάνης καὶ πέστων ἐφόδῳ διεπεφ-  
σιν εκανεντὸν ἐτῇ αὐτῷ σε αἰγαῖα τε θεῶν εἰδο-  
σία μῇ τῆς οὖλης πόλεως, καὶ ταῦτα μετε-  
γέγονται. ὁ δὲ χορεύει καὶ τὴν αἴθοδον πε-  
ριπατονόσας τὰ συγχειμένα, ἐπει καὶ τη-  
νιάδες σπειρόσκει, ἔτερα πεπεραχεῖ, τοὺς  
ἀσαφεῖς αὐτὸς καὶ σεβεσιώτερούς τους μάρτυ-  
τα, ἥκιστα ἐταύθι λογισθεῖ, μητὶ γεδίθε-  
σιλῇ πέπονθε, λογεν τῷ συνειπενταπο-  
μένῳ.